

Vragen en antwoorden behorende bij nota van Inlichtingen

Nota van inlichtingen

project: **Onderhoud openbare ruimte Gemeente West Maas en Waal**
 projectnummer: **WMW003**
 datum: **3-10-2025**



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Bestek/beschrijvend document	50 15 01 Vegen	U geeft aan dat de aanliggende opsluiting mee genomen moet worden. Wat is hierbij de verwachting bij trottoirbanden?	De aanliggende banden dienen mee genomen te worden. Het is mogelijk om deze in dezelfde werkgang mee te nemen.
2	Bestek/beschrijvend document	Evenementen	Bij verschillende onderdelen wordt gesproken over evenementen. Dit in onder andere in 44 Veegvuil, 01 13 10, 50 12 28, 50 13 02, Kunt u concreet aangeven wat hierbij de bedoeling is.	Er is geen evenementenkalender. Bedoeling is dat de werkzaamheden worden afgestemd met de directie op de evenementen welke jaarlijks worden gehouden. De de directie zal tijdig komende evenementen afstemmen met de aannemer. Lid 03 van Artikel 01.13.10 uit deel 3 van het bestek vervalt. Artikelen 50.12 en 50.12.28 uit deel 3 van het bestek vervallen. Artikel 50.13.02 uit deel 3 van het bestek is aangepast.
3	Bestek/beschrijvend document	SROI	Hoe om te gaan met SROI en de gestelde opleidingseisen binnen het bestek volgens onder andere post 01 25 02 en 10 12 01. Voor medewerkers met een afstand tot de arbeidsmarkt is het niet altijd mogelijk om hieraan te voldoen.	Artikel 01.25.02 in deel 3 van het bestek: De gestelde eisen gelden ook voor personen gerelateerd aan SROI. Artikel 10.12.01 in deel 3 van het bestek: De gestelde eisen gelden niet voor personen gerelateerd aan SROI. Bovenstaande is toegevoegd aan beide artikelen.
4	Bestek/beschrijvend document	Paragraaf 01 17 65	Kunt u nader toelichten wat u hiermee bedoelt.	Dit betreft de afvoer van materialen zoals veegvuil, plantsoenafval en zwerfvuil naar de eindverwerker.
5	Bestek/beschrijvend document	Indexering	In bepaling 01 04 02 geeft u aan dat de prijs vast moet zijn tot 31-12-2027. Gezien de prijsontwikkelingen van de afgelopen jaren en de onrustige economische situatie is deze periode nog lang. Daarnaast loopt de CAO in onze sector komend voorjaar af en zijn de loonontwikkelingen nog niet bekend. Kunt u daarom deze datum aanpassen naar 31-12-2026.	Neen, de betreffende bepaling blijft gehandhaafd.
6	Bestek/beschrijvend document	41	Wij lezen bij een groot aantal posten, beginnend bij hoofdstuk 41, dat u schrijft dat een kwaliteitsniveau in stand moet worden gehouden met een hoeveelheid resultaatsverplichting in are en niet in weken. Hoe dienen deze posten gelezen te worden? Wordt voor iedere keer onkruidvrij maken van de verharding de eenheidsprijs afgerekend waarmee voor de betreffende post worden ingeschreven?	Zie hiervoor de toelichting in artikel 01.21.14 'Omschrijving beeldkwaliteit raamovereenkomst' in deel 3 van de raamovereenkomst.
7	Bestek/beschrijvend document	41	Wij lezen bij een groot aantal posten, beginnend bij hoofdstuk 41, dat u schrijft dat een kwaliteitsniveau in stand moet worden gehouden met een hoeveelheid resultaatsverplichting in are en niet in weken. Wilt u per post waar sprake is van beeldkwaliteit, aangeven met welke frequentie de werkzaamheden uitgevoerd gaan worden?	Zie antwoord op vraag 6.